¹²⁵ *Ibid.*, pp. 311-312.

di fine gennaio 1198, dove il papa sollecitava chiaramente Andrea a volgere le sue forze a servizio della Croce invece di far vacillare la pace del regno, e nella quale arrivava pure a offrirgli la Corona nel caso in cui Imre fosse morto senza prole¹²⁶:

Nobili viro A. Duci de prosecutione voti Regi Vngariae patris sui defuncti. Licet universis liberum sit arbitrium in vouendo, nec necessitas in votis locum habeat, sed voluntas; usque adeo tamen solutio necessaria est per votum, ut sine proprio salutis dispendio alicui resilire non liceat ab his, quae sponte ac sollemniter repromisit. Accepimus siquidem, quod quum inclitae recordationis B. quondam Rex Vngariae, pater tuus, ageret in extremis, et de sua penitus convalescentia desperaret; votum, quo vovuerat Domino Hierosolimitanam provinciam in forti manu, et brachio extento, corde tamen humili, et humiliato spiritu, visitare, sub interminatione paternae maledictionis commisit tuae fidei exsequendum; et tu intellecta pia voluntate parentis, assumpto Crucis signaculo, te di impleturum, sine dilactione qualibet promississe. Vero eodem patre tuo sublato de medio, quum Hierosolymitanum iter te accipere simulasses; assumtae tamen peregrinationis oblitus, quam contra inimicos Crucis dirigere debueras, in fratrem tuum et Regnum Vngariae convertisci aciem bellatorum; et multa contra serenitatem regiam, malignorum usus consilio, commisisti. Nos autem, quos diebus istis ad pontificatum officium, licet immeritos, dominus evocavit, tam paci Regni Vngarie, quam tuae volentes saluti consulere, nobilitatem tuam rogamus, monemus, et exhortamur in Domino, ac per apostolica tibi scripta praecipiendo mandamus, quatenus postpositis ceteris sollicitudinibus, usque ad festum exaltationis Sanctae Crucis, proxime venturum, debitum acceptae Crucis exsoluens, propositum iter arripias, et humiliter prosequaris; ne, si onus, tibi a patre iniunctum, et a te sponte susceptum, occasione qualibet detrectaris; paterna te reddas successione indignum, et hereditas emolumento priveris, cuius recusaveris onera supportare. Sciturus ex tunc, anathematis te vinculo subiacere, et iure, quod tibi, si dictus Rex sine prole decederet, in Regno Vngariae competeat ordine geniturae, privandum, et regnum ipsum ad minorem fratrem tuum appellatione postposita, devoluendum.

Il papa apre il documento dichiarando subito l'oggetto nella *inscriptio*, cui fa seguito quasi letteralmente il monito ad assumere il voto paterno già presente nella missiva precedente. Stavolta, tuttavia, egli non risparmia menzioni dirette agli